Circuito Especializado de Bogota, modificada el 9 de junio de 2017 por la Sala de 
Extincion de Dominio de Bogota, fue condenado Andres Felipe Mora Gallon como 
complice de los delitos de lavado de activos en concurso heterogeneo con 
enriquecimiento ilicito de particulares, a las penas principales de ciento cuarenta 
y cuatro (144) meses de prision y al pago de trece mil ochocientos veintitres 
punto ochocientos treinta y cuatro (13.823,834) salaries minimos legales 
mensuales vigentes de multa, asi como a la accesoria de inhabilitacion para el 
ejercicio de derechos y funciones publicas por el termino de la privacion de la 
libertad, negandosele la suspension condicional de la ejecucion de la pena y la